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MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES  
 
 

DIRECCIÓN DE INDUSTRIA DE COMUNICACIONES  
 
 

 SUBDIRECCIÓN PARA LA INDUSTRIA DE COMUNICACIONES  
 
 

Proceso de Selección Objetiva Número 001 de 2022 (segundo corte) cuyo objeto es el otorgamiento de 
permisos para el uso del espectro radioeléctrico en las bandas atribuidas a los servicios radioeléctricos fijo y 
móvil terrestre de conformidad con el Cuadro Nacional de Atribución de Bandas de Frecuencias- CNABF 
 

 
INFORME DE PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE SOLICITUDES- RESOLUCIÓN 251 DE 2022 

 
 

El Ministerio Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, mediante Resolución 251 de 2022, dio 
apertura al Proceso de Selección Objetiva número 001 de 2022, corte 2, para otorgar permisos para el uso 
del espectro radioeléctrico, en las bandas HF en el rango 3 MHz a 30 MHz, VHF en el rango de 30 MHz a 
300 MHz, UHF en el rango de 300 MHz a 3000 MHz, UHF en el rango de 2025 MHz a 2110 MHz y UHF 
en el rango de 380 MHz a 398 MHz. 
  
En cumplimiento de lo establecido en los artículos 1, 2 y 3 de la Resolución 251 de 2022, se realizó la 
recepción y verificación de cada uno de los documentos aportados en las siguientes solicitudes recibidas 
para el segundo corte: 
 
 

No. NIT SOLICITANTE 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

1 900015051 ACEITES MANUELITA S A 97002041 

2 890704196 AEROVIAS DE INTEGRACION REGIONAL S A 97002042 

3 830024478 AVIZOR SEGURIDAD LTDA 97000189 

4 830072874 
COMPAÑÍA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA 
SIMON BOLIVAR LTDA 

97000188 

5 860056479 
COMPAÑIA NACIONAL DE VIGILANCIA PRIVADA 
RESIDENCIAL INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
CONVRICOR LTDA 

97002039 

6 800235280 CONCESION SABANA DE OCCIDENTE S.A.S. 97002045 

7 900864150 CONCESIONARIA ALTERNATIVAS VIALES S.A.S. 97001365 
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No. NIT SOLICITANTE 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

8 890210914 
COOPERATIVA DE VIGILANCIA DE SANTANDER CTA 
- COOPVIGSAN CTA 

97001416 

9 800043977 COZADEL S.A.S. 97002031 

10 900218370 DAMASCO SEGURIDAD LTDA 97000930 

11 811015018 ELEINCO S.A.S. 97000361 

12 811015782 ELIAN COMUNICACIONES Y MONTAJES S.A.S. 97001461 

13 830100977 
EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES VALOR 
AGREGADO Y TELEMATICO - TELEVATEL S. A. S. - E. 
S. P. 

97001716 

14 830140263 H&F SEGURIDAD LTDA 97002043 

15 900400328 IPSEL SAS 97002046 

16 900172144 RADIONET SOLUCIONES S.A. 97001677 

17 860529319 
RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD 
LTDA RONDACOL LTDA 

97000702 

18 891501052 SEGURIDAD DEL CAUCA LTDA 97000686 

19 800248541 SEGURIDAD DIGITAL LTDA 97000708 

20 800001965 SEGURIDAD OMEGA LTDA 97000111 

21 809005743 SEGURIDAD PRIVADA AGUIALARMAS LTDA 97002049 

22 900309976 SEGURIDAD SAN CARLOS LTDA. 97001109 

23 901190083 SEGURIDAD SIMA LTDA 97002035 

24 860066946 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA 97000972 

25 900497761 SEGURIDAD THOR LTDA 97001610 

26 860500743 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA INDUSTRIAL COMERCIAL 
Y BANCARIA SEVIN LTDA 

97000326 

27 800084048 
SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL DE 
CONTENEDORES DE BUENAVENTURA S.A. 

97002037 

28 900448609 TAC SEGURIDAD LTDA 97001686 

29 830050372 
TRANSPORTES ESPECIALES MURILLO Y CIA LTDA - 
TESMUTOUR 

97002048 

30 860510882 YALE SERVISSEG LTDA 97000220 

 
 
REQUERIDAS 
 
Después de la revisión técnica y jurídica, la siguiente solicitud fue requerida por no cumplir con algún 
requisito. 
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No. NIT SOLICITANTE: “REQUERIDA” 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

1 890704196 AEROVIAS DE INTEGRACION REGIONAL S A 97002042 

2 830024478 AVIZOR SEGURIDAD LTDA 97000189 

3 830072874 
COMPAÑÍA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA 
SIMON BOLIVAR LTDA 

97000188 

4 860056479 
COMPAÑIA NACIONAL DE VIGILANCIA PRIVADA 
RESIDENCIAL INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
CONVRICOR LTDA 

97002039 

5 900864150 CONCESIONARIA ALTERNATIVAS VIALES S.A.S. 97001365 

6 900218370 DAMASCO SEGURIDAD LTDA 97000930 

7 811015018 ELEINCO S.A.S. 97000361 

8 811015782 ELIAN COMUNICACIONES Y MONTAJES S.A.S. 97001461 

9 830100977 
EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES VALOR 
AGREGADO Y TELEMATICO - TELEVATEL S. A. S. - E. 
S. P. 

97001716 

10 830140263 H&F SEGURIDAD LTDA 97002043 

11 900400328 IPSEL SAS 97002046 

12 900172144 RADIONET SOLUCIONES S.A. 97001677 

13 900309976 SEGURIDAD SAN CARLOS LTDA. 97001109 

14 901190083 SEGURIDAD SIMA LTDA 97002035 

15 900497761 SEGURIDAD THOR LTDA 97001610 

16 860500743 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA INDUSTRIAL COMERCIAL 
Y BANCARIA SEVIN LTDA 

97000326 

17 800084048 
SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL DE 
CONTENEDORES DE BUENAVENTURA S.A. 

97002037 

18 900448609 TAC SEGURIDAD LTDA 97001686 

19 830050372 
TRANSPORTES ESPECIALES MURILLO Y CIA LTDA - 
TESMUTOUR 

97002048 

20 860510882 YALE SERVISSEG LTDA 97000220 

 
 
NO REQUERIDAS 
 
Las siguientes solicitudes cumplieron con los requisitos estipulados en la resolución que rige el Proceso de 
Selección Objetiva. 
 

No. NIT SOLICITANTE: “NO REQUERIDAS” 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

1 900015051 ACEITES MANUELITA S A 97002041 

2 800235280 CONCESION SABANA DE OCCIDENTE S.A.S. 97002045 
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No. NIT SOLICITANTE: “NO REQUERIDAS” 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

3 890210914 
COOPERATIVA DE VIGILANCIA DE SANTANDER CTA 
- COOPVIGSAN CTA 

97001416 

4 800043977 COZADEL S.A.S. 97002031 

5 860529319 
RONDA DE COLOMBIA PROTECCION Y SEGURIDAD 
LTDA RONDACOL LTDA 

97000702 

6 891501052 SEGURIDAD DEL CAUCA LTDA 97000686 

7 800248541 SEGURIDAD DIGITAL LTDA 97000708 

8 800001965 SEGURIDAD OMEGA LTDA 97000111 

9 809005743 SEGURIDAD PRIVADA AGUIALARMAS LTDA 97002049 

10 860066946 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA 97000972 

 
 
RECHAZADAS  
 
Las siguientes solicitudes fueron rechazadas por no cumplir con alguno de los requisitos de la Resolución 
251 de 2022 
 

No. NIT 
SOLICITANTE: 
“RECHAZADA” 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

CAUSAL DEL RECHAZO 

1 830072874 
COMPAÑÍA DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PRIVADA SIMON 
BOLIVAR LTDA 

97000188 
No cumplir con lo establecido 
en el numeral 1, artículo 3 de 
la Resolución 251 de 2022. 

2 860056479 

COMPAÑIA NACIONAL DE 
VIGILANCIA PRIVADA 
RESIDENCIAL INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL CONVRICOR LTDA 

97002039 
No cumplir con lo establecido 
en el numeral 1, artículo 3 de 
la Resolución 251 de 2022. 

3 900864150 
CONCESIONARIA 
ALTERNATIVAS VIALES S.A.S. 

97001365 
No cumplir con lo establecido 
en el numeral 1, artículo 3 de 
la Resolución 251 de 2022. 

4 811015018 ELEINCO S.A.S. 97000361 
No cumplir con lo establecido 
en el numeral 1, artículo 3 de 
la Resolución 251 de 2022. 

5 830140263 H&F SEGURIDAD LTDA 97002043 
No cumplir con lo establecido 
en el numeral 1, artículo 3 de 
la Resolución 251 de 2022. 

6 860500743 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA 
INDUSTRIAL COMERCIAL Y 
BANCARIA SEVIN LTDA 

97000326 
No cumplir con lo establecido 
en el numeral 1, artículo 3 de 
la Resolución 251 de 2022. 
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No. NIT 
SOLICITANTE: 
“RECHAZADA” 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

CAUSAL DEL RECHAZO 

7 830050372 
TRANSPORTES ESPECIALES 
MURILLO Y CIA LTDA - 
TESMUTOUR 

97002048 
No cumplir con lo establecido 
en el numeral 1, artículo 3 de 
la Resolución 251 de 2022. 

 
 
SUBSANADAS 
 
Las siguientes solicitudes subsanaron dentro del término requerido: 
 

No. NIT SOLICITANTE: “SUBSANADA” 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

1 890704196 AEROVIAS DE INTEGRACION REGIONAL S A 97002042 

2 830024478 AVIZOR SEGURIDAD LTDA 97000189 

3 900218370 DAMASCO SEGURIDAD LTDA 97000930 

4 811015782 ELIAN COMUNICACIONES Y MONTAJES S.A.S. 97001461 

5 830100977 
EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES VALOR 
AGREGADO Y TELEMATICO - TELEVATEL S. A. S. - E. 
S. P. 

97001716 

6 900400328 IPSEL SAS 97002046 

7 900172144 RADIONET SOLUCIONES S.A. 97001677 

8 900309976 SEGURIDAD SAN CARLOS LTDA. 97001109 

9 901190083 SEGURIDAD SIMA LTDA 97002035 

10 900497761 SEGURIDAD THOR LTDA 97001610 

11 800084048 
SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL DE 
CONTENEDORES DE BUENAVENTURA S.A. 

97002037 

12 900448609 TAC SEGURIDAD LTDA 97001686 

13 860510882 YALE SERVISSEG LTDA 97000220 

 
El presente INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN se publica hoy 26 de abril de 2022, en la página 
web www.mintic.gov.co, de acuerdo con lo previsto en el numeral 3 del cronograma 2 incluido en la 
Resolución 251 de 2022. 
 
Proyectó: Karin Yineth Ballén Zambrano – Ingeniera SICOM 
 
Revisó: Paola Elvira Thiriat Tovar – Coordinadora GIT GERE  
  Ana Beatriz Ruiz Eraso – Asesora DICOM  
 
Aprobó: Geusseppe Gonzalez Cárdenas – Subdirector Para la Industria de Comunicaciones  
 Nicolás Almeyda Orozco – Director de Industria de Comunicaciones 
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